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Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att analysera kommuners och 

regioners förutsättningar att vidta nödvändiga förberedelser för en 

livsmedelsberedskap inför höjd beredskap och då ytterst krig och vid behov 

lämna förslag som bidrar till detta. Förslagen ska avse sådana verksamheter 

som kommuner och regioner ansvarar för och som är av betydelse för att 

uppnå målet för det civila försvaret såsom hälso- och sjukvård, skola, 

barnomsorg och inom socialtjänstens verksamheter. Statskontoret ska inte 

lämna författningsförslag. 

Statskontoret ska: 

analysera kommuners och regioners nuvarande förutsättningar att 

säkerställa livsmedelsberedskap inom sina verksamhetsansvar. 

utifrån analysen vid behov föreslå åtgärder som på ett 

kostnadseffektivt sätt kan bidra till att stärka förmågan till 

livsmedelsförsörjning inom upp byggnaden av det civila försvaret. 

belysa i vilken mån de föreslagna åtgärderna även bidrar till den 

fredstida livsmedelsberedskapen. 

föreslå hur de åtgärder som föreslås kan följas. 
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Statskontoret ska utföra uppdraget i dialog med Livsmedelsverket, 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, kommuner och regioner, 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) samt utredningen om En ny 
livsmedelsberedskap (N 2022:02) och andra relevanta utredningar. 

Statskontoret ska lämna en muntlig delredovisning senast den 31 maj 2023 
och slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
senast den 3 oktober 2023. 

Ärendet 

I propositionen Totalförsvaret 2021-2025 (prop. 2020/21:30) beskriver 
regeringen arbetet med uppbyggnad av en livsmedelsberedskap som ska 
säkerställa tillräcklig försörjning med livsmedel vid en potentiell 
säkerhetspolitisk kris. Kommuner och regioner står för gmndläggande 
samhällsservice som behöver upprätthållas under höjd beredskap och ytterst 
lerig. En väsentlig del av detta ansvar gäller försörjningen med livsmedel i 
kommuners och regioners verksamhetsansvar inom hälso- och sjukvård och 
kommuners verksamhetsansvar för omsorg inom socialtjänstens område och 
inom förskola och skola. 

Roller och ansvar under höjd beredskap följer bland annat av lagen 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Det behövs en god 
förmåga hos kommuner och regioner att under höjd beredskap och då 
ytterst krig tillgodose behoven av livsmedelsförsörjning bland annat inom de 
verksamheter som man ansvarar för. 

En beredskap att kunna hantera kriser och störningar som påverkar 
livsmedelsförsörjningen under fredstida förhållanden är en gmndläggande 
fömtsättning för kommuners och regioners förmåga att kunna fortsätta sin 
verksamhet under höjd beredskap och ytterst krig. Krisberedskapen och det 
civila försvaret ska vara ömsesidigt förstärkande. Den förmåga som behöver 
finnas under fredstida förhållanden finansieras inom ramen för ordinarie 
verksamhet. Såväl förstärkning av denna gmndläggande förmåga som 
ytterligare åtgärder kan behöva vidtas i syfte att uppnå målen för det civila 
försvaret. 

Åtgärder kan behöva övervägas som utan att påverka den befintliga 
ansvarsfördelningen mellan stat och kommun eller stat och region, skulle 
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kunna stärka förmågan hos kommuner och regioner när det gäller 

livsmedelsförsörjning under höjd beredskap och då ytterst krig. 

Bakgrund 

Livsmedelsberedskapen ska bidra till målet för det civila försvaret som bland 

annat är att ha förmåga att värna civilbefollmingen, säkerställa de vilrtigaste 

samhällsfunktionerna och upprätthålla en nödvändig försörjning. Arbete har 

inletts för att stärka livsmedelskedjan så att livsmedel i tillräcklig mängd ska 

finnas tillgängligt även under svåra förhållanden. En särskild utredare har 

också fått i uppdrag att föreslå en utvecklad inrilrtning för 

livsmedelsberedskapen inklusive styrmedel för näringslivets medverkan (dir. 

2022:33). 

I propositionen Totalförsvaret 2021-2025 anför regeringen att det är 

angeläget att kommuner och regioner utvecklar sitt arbete med 

livsmedelsberedskapsfrågor, bland annat i anslutning till 

verksamhetsansvaret inom skola, vård och omsorg. Livsmedelsverket 

utarbetar för närvarande en handbok som ska underlätta framtagandet av 

beredskapsplaner för måltider inom skola, vård och omsorg. Många 

kommuner arbetar redan i dag aktivt med kontinuitetsplanering för sin 

måltidsverksamhet. 

På regeringens vägnar 

Anna-Caren Sätherberg 

Cecilia Dahlberg 
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